
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης μονίμων 
υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Δήμου 
Αλεξάνδρειας Ν. Ημαθίας για το έτος 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την ειδική 
Γραμματέα - Πρακτικογράφο του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ληξουρίου για το έτος 2024.

3 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Φιλιατών, με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

4 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης και απα-
σχόλησης κατά τις Κυριακές εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινής απασχόλησης για το προσωπικό 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου του Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου 
Αθηνών «Σπύρος Λούης», έτους 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Φ. 24544/
2023/0001079/10.11.2023 απόφαση της Προϊ-
σταμένης της Διεύθυνσης Ιθαγένειας Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου του Υπουργείου 
Εσωτερικών που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 6810).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 493 (1)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης μονίμων 

υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Δήμου 

Αλεξάνδρειας Ν. Ημαθίας για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1(δ) του άρθρου 58 και την παρ. 1 του 

άρθρου 254 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και το άρθρο 176 του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλή-

λων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 8/2023 απόφαση της Εκτελεστικής Επι-

τροπής Δήμου Αλεξάνδρειας «Εισήγηση για ορισμό 

υπαλλήλων του Δήμου για τη γραμματειακή εξυπηρέ-

τηση των συμβουλίων των δημοτικών κοινοτήτων του 

Δήμου Αλεξάνδρειας (άρθρο 84 του ν. 3852/2010 όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 86 του ν. 4555/2018)».

4. Την υπ’ αρ. 8261/2019 (Β’ 3840) απόφαση σχετικά 

με την ανάθεση άσκησης καθηκόντων Ληξιάρχων στον 

Δήμο Αλεξάνδρειας.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄176).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7017

77193

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.14 16:50:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77194 Τεύχος B’ 7017/13.12.2023

6. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που 
δημιουργούνται κατά το έτος 2024 για την αντιμετώπι-
ση των πάσης φύσεως ληξιαρχικών γεγονότων, δημο-
τικών συμβουλίων, συμβουλίων Κοινοτήτων οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση του προσωπικού πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας.

7. Τη σοβαρή υποστελέχωση των υπηρεσιών του Δή-
μου και την ανεπάρκεια σε εργατικό δυναμικό.

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη για την υπερωριακή απα-
σχόληση του προσωπικού έχει προβλεφθεί στον υπό 
έγκριση προϋπολογισμό του Δήμου Αλεξάνδρειας οικο-
νομικού έτους 2024 στον Κ.Α. 10.6012 και Κ.Α. 10.6022 
με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρό-
σθετες αμοιβές υπαλλήλων με σχέση εργασίας δημοσίου 
δικαίου» και με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου»,αντίστοιχα και 
ανέρχεται στο ποσό των 12.000,00 ευρώ και 3.000,00 
ευρώ αντίστοιχα, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των:
1. Ληξιάρχων: Τεσσάρων (4) Ληξιάρχων και στις τέσ-

σερις (4) Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Αλεξάνδρειας.
2. Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου: Ενός τα-

κτικού υπαλλήλου του Δήμου Αλεξάνδρειας, ως πρακτι-
κογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου.

3. Πρακτικογράφων συμβουλίων Δημοτικών Κοινο-
τήτων:

Δημοτική Ενότητα Αλεξάνδρειας: Έξι (6) τακτικών 
υπαλλήλων του Δήμου Αλεξάνδρειας, ως πρακτικογρά-
φων των Δημοτικών Κοινοτήτων της Δημοτικής Ενότη-
τας Αλεξάνδρειας.

Δημοτική Ενότητα Αντιγονιδών: Έξι (6) τακτικών υπαλ-
λήλων του Δήμου Αλεξάνδρειας, ως πρακτικογράφων 
των Δημοτικών Κοινοτήτων της Δημοτικής Ενότητας 
Αντιγονιδών.

Δημοτική Ενότητα Μελίκης: Πέντε (5) τακτικών υπαλ-
λήλων του Δήμου Αλεξάνδρειας, ως πρακτικογράφων 
των Δημοτικών Κοινοτήτων της Δημοτικής Ενότητας 
Μελίκης.

Δημοτική Ενότητα Πλατέος: Οχτώ (8) τακτικών υπαλ-
λήλων του Δήμου Αλεξάνδρειας, ως πρακτικογράφων 
των Δημοτικών Κοινοτήτων της Δημοτικής Ενότητας 
Πλατέος.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι θα εργασθούν υπερωριακά 
κατά το χρονικό διάστημα από 1-1-2024 έως και 31-12-
2024, με τις παρακάτω ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως:

Α) Ληξίαρχοι: έως είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μη-
νιαίως. 

Β) Πρακτικογράφος του Δημοτικού Συμβουλίου: έως 
είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

Γ) Πρακτικογράφος Δημοτικής Κοινότητας Αλεξάν-
δρειας: έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

Δ) Πρακτικογράφοι των Δημοτικών Κοινοτήτων Πλατέ-
ος και Μελίκης: έως δεκαπέντε (15) ώρες ανά υπάλληλο 
μηνιαίως.

Ε) Πρακτικογράφοι λοιπών Δημοτικών Κοινοτήτων: 
έως δέκα (10) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως.

Σε όλες τις παραπάνω περιπτώσεις θα καταβάλλεται 
η προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση για την κά-
λυψη των εν λόγω υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αλεξάνδρεια, 5 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΚΥΡΙΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 8795 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την ειδική 
Γραμματέα - Πρακτικογράφο του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ληξουρίου για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες 

του Δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δη-

μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
3. Το άρθρο 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Το άρθρο 154 του ν. 4600/2019 (Α’ 43) με το οποίο 
συστήνεται ο Δήμος Ληξουρίου με έδρα το Ληξούρι, 
αποτελούμενος από τη Δημοτική Ενότητα Παλικής.

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ληξουρίου (Β’ 4541/2021).

7. Την υπ’ αρ. 1149/8789/6-12-2024 (ΑΔΑ: 6ΔΘΟ46 
ΜΓ3Ξ-3Χ8) απόφαση του Δημάρχου Ληξουρίου περί 
ορισμού υπαλλήλου για την τήρηση και κατάρτιση των 
πρακτικών των συνεδριάσεων και αποφάσεων του Δη-
μοτικού Συμβουλίου για το έτος 2024.

8. Την ανάγκη να εργαστεί η Ειδική Γραμματέας - Πρα-
κτικογράφος του Δημοτικού Συμβουλίου πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας της για την κάλυψη υπηρε-
σιακών αναγκών τήρησης και σύνταξης των πρακτικών 
για το έτος 2024 (1-1-2024 έως 31-12-2024).

9. Την υπ’ αρ. 8794/6-12-2023 βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου σύμφωνα με την οποία στον 
υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου οικ. έτους 
2024 θα προβλεφθούν οι προβλεπόμενες πιστώσεις σε 
αντίστοιχο Κ.Α. για την υπερωριακή εργασία της ανωτέ-
ρω αναφερόμενης υπαλλήλου, αποφασίζουμε: 

Καθιερώνεται για το έτος 2024 (1.1.2024 έως 
31.12.2024), υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, για την Ειδική Γραμματέα - 
Πρακτικογράφο, για την κάλυψη των υπηρεσιακών 
αναγκών τήρησης και σύνταξης των πρακτικών των 
Συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Ληξουρίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77195Τεύχος B’ 7017/13.12.2023

Η υπερωριακή εργασία ορίζεται σε διακόσιες σαράντα (240) ώρες ετησίως εκ των οποίων εκατόν είκοσι (120) 
ώρες αφορούν το α’ εξάμηνο και εκατόν είκοσι (120) ώρες αφορούν το β’ εξάμηνο έτους 2024.

Η δαπάνη για την αποζημίωση της ανωτέρω υπαλλήλου για την υπερωριακή εργασία της θα καλυφθεί 
από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του υπό κατάρτιση προϋπολογισμού οικ. έτους 2024 του Δή-
μου Ληξουρίου από τον Κ.Α. 10.6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρετικές ημέ-
ρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» στον οποίο θα προβλεφθεί σχετική πίστωση με βάση την υπ΄αρ. 8794/
6-12-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ληξουρίου.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθεισών ωρών υπερωριακής απασχόλησης της ανωτέρω υπαλλήλου θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από την αρμόδια Διεύθυνση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ληξούρι, 6 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΣΙΒΕΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 271 (3)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Φιλιατών, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΙΛΙΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 
β. των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232) και
γ. του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Φιλιατών (B’ 2304/2012).
2. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου των υπαλλήλων.
3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου, 

αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-

σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Φιλιατών (Β’ 2304/2012) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ 2
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
2

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
1

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77196 Τεύχος B’ 7017/13.12.2023

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ 1
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 15 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 15

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ Η/Υ 1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 3 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 4 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
4

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 8
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
8

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ(ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ)

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 1
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

(ΠΛΗΡΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ)
1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ
1

ΥΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 1 ΥΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
ΥΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
1

ΥΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΣΤΗΡΙΞΗΣ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ- 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ

1 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77197Τεύχος B’ 7017/13.12.2023

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.
Μετάταξη μονίμου υπαλλήλου από το Υπουργείο Εξωτερικών στον Δήμο με ταυτόχρονη μεταφορά θέσης, σύμ-

φωνα με τις διατάξεις της παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 2266/1994 και της παρ. 5 του άρθρου 35 του ν. 4024/2011.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Φιλιάτες, 24 Οκτωβρίου 2023 

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

      Αριθμ. 3/7365 (4)

Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης και 
απασχόλησης κατά τις Κυριακές εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινής απασχόλησης για το 
προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου του Ολυμπιακού Αθλητικού 
Κέντρου Αθηνών «Σπύρος Λούης», έτους 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ «ΣΠΥΡΟΣ ΛΟΥΗΣ» 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 12,15 και 16 του ν. 1646/1986 «Μέτρα 

πρόληψης και καταστολής της βίας στους αθλητικούς 

χώρους και άλλες διατάξεις» (Α’ 138).

2. Το άρθρο 77 της υπ’  αρ. 999/15-1-1988 κοινής 

υπουργικής απόφασης «Έγκριση του Κανονισμού Λει-

τουργίας του ΟΑΚΑ "Σπύρος Λούης"» (Β’ 37).

3. Τις αποφάσεις ορισμού του Δ.Σ., Προέδρου και Αντι-

προέδρου (Υ.Ο.Δ.Δ. 1023/2023 και Υ.Ο.Δ.Δ. 1071/2023).

4. Την 1η Συνεδρίαση 17.10.2023 του Δ.Σ του ΟΑΚΑ, 

θέμα 2ο, κατά την οποία παρεσχέθη από το Διοικητικό 

Συμβούλιο, εξουσιοδότηση στην Πρόεδρο του Δ.Σ Φυρί-

γου-Κόνσολο Γεωργία, και αυτής κωλυομένης ή απούσης, 

στην Αντιπρόεδρο του Δ.Σ., Οικονομοπούλου Μαργαρί-

τα, όπως επ’ ονόματι και για λογαριασμό του Ν.Π.Ι.Δ. ΟΑΚΑ 

«Σπύρος Λούης» υπογράφουν, παντός είδους συμβάσεις, 

διακηρύξεις και αναθέσεις κατά εφαρμογή του υπ’ αρ.  5/

173/11/01/2019 εγγράφου της ΓΓΑ και των σχετικών 

διατάξεων του ν. 4270/2014, του π.δ. 80/2016 καθώς και 

των σχετικών εγκυκλίων περί ενίσχυσης του πλαισίου 

χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης και αποφάσισε 

την κατάργηση κάθε άλλης προηγούμενης σχετικής 

απόφασης.

5. Την απόφαση της υπ’ αρ. 4/22-11-2023 Συνεδρίασης 
του Δ.Σ. του ΟΑΚΑ, θέμα 4.1 «Έγκριση του προϋπολογι-
σμού υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού του 
ΟΑΚΑ για το έτος 2024».

6. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 226) όπως τρο-
ποποιηθέν ισχύει σήμερα, μετά και την αντικατάσταση 
της παρ. 1 αυτού με τις διατάξεις του άρθρου 176 του 
ν. 4261/2014 (Α’ 107).

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και το άρ-
θρο 102 του ν. 4461/2017 (Α’38).

8. Τις εγκυκλίους του Γ.Λ.Κ.: υπ’ αρ. 2/78400/0022/ 
14.11.2011 «Παροχή οδηγών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Δευτέρου Κεφαλαίου του ν. 4024/2011 
(Α’ 226)» και 2/85127/0022/22.11.2012 «Κοινοποίηση 
μισθολογικών διατάξεων» και υπ’ αρ. 2/41786/022/
20.5.2014 «Κοινοποίηση διατάξεων περί τροποποίησης 
της παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 σχετικά με 
την υπερωριακή εργασία».

9. Τις αυξημένες ανάγκες του ΟΑΚΑ σε προσωπικό, για 
την εύρυθμη λειτουργία των αθλητικών του εγκαταστά-
σεων και την επιτυχή πραγματοποίηση αθλητικών και 
πολιτιστικών εκδηλώσεων.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 258.240,00 €, 
σε βάρος του προϋπολογισμού του ΟΑΚΑ για το έτος 
2024, κωδικός λογιστικού 60-00 Τακτικές αποδοχές, 
Αμοιβές προσωπικού, αποφασίζει:

Σε εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων σύμ-
φωνα με το σχεδιασμό του έτους 2024 η υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού του ΟΑΚΑ αναλύεται όπως 
αναφέρθηκε, στον πίνακα που ακολουθεί. 

Επειδή από 01/01/2024 θα εφαρμοσθεί ο ν. 5045/2023 
(Α’ 136) μέρος Γ’, που αφορά την ενίσχυση του εισοδή-
ματος των μισθωτών, θεωρούμε εύλογο στο παραπάνω 
ποσό να συμπεριληφθεί η σχετική προσαύξηση, η οποία 
έχει συνυπολογισθεί στον Πίνακα 1.

ΕΤΟΣ 2024
ΠΙΝΑΚΑΣ 1. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΚΑΤΑ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ)

Α. Πραγματοποίηση υπερωριακής απασχόλησης 20 ωρών μηνιαίως κατά άτομο

Σύνολο ωρών Συνολικό κόστος

αριθμός ατόμων ώρες μήνας έτος μήνας έτος

70

20 1.400 16.800 8.400 100.800



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77198 Τεύχος B’ 7017/13.12.2023

Β. Πραγματοποίηση εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας
υποχρεωτικής καθώς και υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών

Σύνολο ωρών Κόστος

αριθμός ατόμων ώρες μήνας έτος μήνας έτος

60 16 960 11.520 8.640 103.680

Γ. Πραγματοποίηση νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημερών

Σύνολο ωρών Κόστος

αριθμός ατόμων ώρες μήνας έτος μήνας έτος

16 35 560 6.720 4.480 53.760

Το τακτικό προσωπικό του ΟΑΚΑ που θα απασχοληθεί υπερωριακά για την υλοποίηση της λειτουργίας του Οργα-
νισμού και των εκδηλώσεων, καλύπτει θέσεις, Κατηγορίας ΕΕΠ, Κατηγορίας ΠΕ: Κλάδου Διοικητικού - Οικονομικού, 
Μηχανικών, Ιατρών, Γεωτεχνικών, Φαρμακευτικής, Πληροφορικής, Χημικών, Φυσικής Αγωγής, Κατηγορίας ΤΕ: Κλάδου 
Διοικητικού Λογιστικού, Μηχανικών, Φυσικοθεραπείας, Κατηγορίας ΔΕ: Κλάδου Διοικητικού Λογιστικού, Τεχνικού, 
Τεχνικών Γεωργίας και Κτηνοτροφίας, Χειριστών Μηχανημάτων Έργου, Βοηθών Ιατρικών Βιολογικών Εργαστηρί-
ων, Κηπουρών, Οδηγών, Κατηγορίας ΥΕ: Κλάδου Φυλάκων, Επιμελητών-Κλητήρων, Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών και Εξωτερικών Χώρων, Εργατών Γενικών και Ειδικών Καθηκόντων και Εργατών Τεχνικών Υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Νοεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΑ ΦΥΡΙΓΟΥ-ΚΟΝΣΟΛΟ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

     Στην υπό στοιχεία Φ. 24544/2023/0001079/10-11-2023 απόφαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Ιθαγένειας 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου του Υπουργείου Εσωτερικών που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 6810), γίνεται διόρθωση στη χώρα γέννησης:

από το εσφαλμένο: «που γεννήθηκε στην ΑΛΒΑΝΙΑ»,
στο ορθό: «που γεννήθηκε στην ΕΛΛΑΔΑ».

  (Από τη Διεύθυνση Ιθαγένειας 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου
του Υπουργείου Εσωτερικών)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77200 Τεύχος B’ 7017/13.12.2023

*02070171312230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


